
______________________________________________________________________________ 
Kantonalni sud u Novom Travniku, Kralja Tvrtka bb, 72290 Novi Travnik, Bosna i Hercegovina 

Tel: 030 791-500 (centrala); Fax: 030 791-200 
Web: http:// ksud-novitravnik.pravosudje.ba   E-mail: ksud-novitravnik@pravosudje.ba 

BOSNA I HERCEGOVINA 
Federacija Bosne i Hercegovine 
Kanton Središnja Bosna/Srednjobosanski kanton 
 
KANTONALNI SUD U NOVOM TRAVNIKU 
Broj: 06 0 Su 017967 23 Su 
Novi Travnik, 19.05.2023.godine 
 
 
 
 Na temelju članka 31. Zakona o sudovima u Federaciji BiH („Službene novine 
Federacije BiH“ broj: 38/05, 22/06, 63/10, 72/10, 7/13, 52/14 i 85/21) članka 8. Pravilnika o 
unutarnjem sudskom poslovanju (Službeni glasnik Bosne i Hercegovine, brojevi 66/12, 54/17, 
60/17 i 30/18), te sukladno aktu VSTV BiH broj 12-50-2-3056-1/2020 od 30.11.2020. godine 
u svezi Strategije za unapređenje rodne ravnopravnosti u pravosuđu Bosne i Hercegovine, dana 
19.05.2023. godine, predsjednik suda donio je: 
 
 

O D L U K U 
o imenovanju Radne grupe za implementaciju Strategije za unapređenje rodne ravnopravnosti  

u Kantonalnom sudu u Novom Travniku 
 
 
I 
 

 Kantonalni sud u Novom Travniku u cijelosti podržava rad na implementaciji Strategije 
za unapređenje rodne ravnopravnosti u pravosuđu Bosne i Hercegovine.  

Formira se Radna grupa koja će poduzimati neophodne radnje u cilju implementacije 
Strategije sukladno strateškim ciljevima za unapređenje rodne ravnopravnosti u pravosuđu BiH 
prema usvojenoj Strategiji za unapređenje rodne ravnopravnosti u pravosuđu BiH uz stručnu 
podršku VSTV BiH u implementaciji Strategije s krajnjim ciljem omogućavanja jednakog 
pristupa pravdi i jednakosti svih građana pred zakonom. 
  
 

 
II 
 

 Za članove Radne grupe za implementaciju Strategije za unapređenje rodne 
ravnopravnosti imenuju se sljedeći članovi: 
 

1. Senad Begović, sudac 
2. Azra Lendo, stručna saradnica – glasnogovornica suda 
3. Minela Šumarić, stručna suradnica za čuvanje materijalnih dokaza 
4. Almir Račić, šef odsjeka za opće, IKT i pomoćne poslove 

 
 Za predsjedavajuću Radne grupe imenuje se stručna saradnica – glasnogovornica suda 
Azra Lendo. 
 

 
 



______________________________________________________________________________ 
Kantonalni sud u Novom Travniku, Kralja Tvrtka bb, 72290 Novi Travnik, Bosna i Hercegovina 

Tel: 030 791-500 (centrala); Fax: 030 791-200 
Web: http:// ksud-novitravnik.pravosudje.ba   E-mail: ksud-novitravnik@pravosudje.ba 

III 
 

 Radu grupe te transparentnom i efikasnom radu Kantonalnog suda u Novom Travniku 
dodatno će doprinijeti stručna suradnica-glasnogovornica suda Azra Lendo u svezi 
implementaciju Strategije za unapređenje rodne ravnopravnosti kroz objave na web stranici, 
provođenje anketa, organiziranje dijaloških sastanaka i drugih aktivnosti u svezi 
implementacije Strategije. 
 
 

IV 
 

 Radna grupa će u svom radu po potrebi pozivati i angažirati u radu Koordinatora Plana 
integriteta Kantonalnog suda u Novom Travniku Amru Bosto, šeficu Odjeljenja sudske uprave. 
 
 Po potrebi i na zahtjev Radne grupe bit će uključeni i drugi uposlenici ovoga suda. 

 
 

V 
 
 Radna grupa će uz podršku predsjednika Kantonalnog suda u Novom Travniku 
izvršavati sve povjerene dužnosti sukladno Vodiču za postupanje u fazi implementacije 
Strategije za unapređenje rodne ravnopravnosti u pravosuđu Bosne i Hercegovine i drugim 
strateškim dokumentima. 

 
 

VII 
 

 Poslovi i zadaci radne grupe, odnosno procedura postupanja obavljat će se sukladno 
točki 3., 4. i 5. Strategije za unapređenje rodne ravnopravnosti u pravosuđu Bosne i 
Hercegovine.  
 Radna grupa za implementaciju Strategije za unapređenje rodne ravnopravnosti u 
pravosuđu Bosne i Hercegovine obavljat će sljedeće poslove: 
 

 Diskutirati o potrebama i poteškoćama korisnika/ca pravosuđa, to jest svih osoba koje 
dolaze u kontakt s Kantonalnim sudom u Novom Travniku, kao i zaposlenicima suda 
te pripremiti preliminarnu analizu o tome, a koju će predstaviti predsjedniku suda i 
ostalim zaposlenicima 
 

 Na temelju odluke o aktivnostima gender mainstreaming-a sačiniti nacrt akcionog 
plana Kantonalnog suda u Novom Travniku koji sadrži aktivnosti gender 
mainstreaming-a koje će sud preduzeti, nositelje i nositeljice njihove implementacije, 
rokove za poduzimanje, kao i način i rokove za izvještavanje. 
 

 Radna grupa će postupati u realizaciji akcionog plana Kantonalnog suda u Novom 
Travniku , kao i vršiti analizu rezultata realiziranih aktivnosti gender mainstreaming-
a, odnosno njihovo predstavljanje predsjedniku suda i ostalom osoblju. 
 

 Radna grupa će provoditi nove ankete i druge aktivnosti u cilju procjene napretka 
pravosudne institucije na „Ljestvici sposobnosti“ i preduzimati dalje aktivnosti gender 
mainstreaming-a u Kantonalnom sudu u Novom Travniku, u cilju unapređenja rodne 



______________________________________________________________________________ 
Kantonalni sud u Novom Travniku, Kralja Tvrtka bb, 72290 Novi Travnik, Bosna i Hercegovina 

Tel: 030 791-500 (centrala); Fax: 030 791-200 
Web: http:// ksud-novitravnik.pravosudje.ba   E-mail: ksud-novitravnik@pravosudje.ba 

ravnopravnosti i jednakog pristupa pravdi kako u odnosu na uposlenike/ce pravosudne 
institucije, tako i u odnosu na korisnike/ce pravosudne institucije, te o tome izvještavati 
Visoko sudbeno i tužiteljsko vijeće BiH. 
 

 Redovno održavati sastanke s ciljem utvrđivanja načina realizacije aktivnosti gender 
mainstreaming-a i poduzetih koraka u okviru istog. 

  
     

 
VIII 

 
 Radna grupa je obavezna da redovito podnosi izvješća o svim poduzetim aktivnostima 
predsjedniku suda. 
 

 
 

IX 
 

 
 Ova odluka stupa na snagu danom donošenja. 
 
 
 
 
                                                                                                       PREDSJEDNIK SUDA
                                                                     Davor Kelava  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
DOSTAVITI: 
 
- Imenovanim 
- a/a 
 
 
U Novom Travniku, 19.05.2023. godine 
Ev.: 30.05.2023. godine 
 


